ποὺς (sic DX), 22. LT: κατέμ. Βαρνάβα. (1, 23).
23. LT^a τίδε εἰ (all.) κ. οὐ. 24. LT^b λέγ·γόν.
25. LT: ἐδελέσθησαν; 25. NABT: τῷ τρῷ δέρμῳ.
Τ^c τέτ. (Salmas, *τὸν διεργάτην τόπουν*, Bentl.: *ἐδάνας τὸν*. Neumann: *τηναγκεστάνων*).
29. NABCTL: πικνοῖς. DX^d καὶ δοῦ ad ποὺς ὑ. 20, 30. LT^e: κατέβαντο. 32. NABCEG refl.: τι. D^f (p. ὄπεις) πλήρεις πεντακόσιοι ἀργοῖ. CET: ἐπεστήφαντο (καὶ κατέπ.). 33. GSLTΦ: ἀποστι-

II. L'Église chez les païens (XIII-XXVIII). — I^e (c). Concile de Jérusalem (XV, 1-35).

eo ut abstineat se a contaminatiōibus simulachrōrum, et fornicatione, et suffocatis, et sanguine.²¹ Mōyses enim a temporib⁹ antiquis habet in singulis civitatisibus qui eum prædicent in synagogis, ubi per omne sabbatum lègitur.

²² Tunc placuit apóstolis, et senioribus cum omni ecclēsia, eligere viros ex eis, et mittere Antiochiam cum Paulo et Barnabā, Judam, qui cognominabatur Barsabas, et Silam, viros primos in fratrib⁹ scribentes per manus eorum : APOTOLI et seniorib⁹ fratres, his qui sunt Antiochiae, et Syriæ, et Cilicie, fratrib⁹ ex gentibus, salutem.²⁴ Quoniam audi-
vimus quia quidam ex nobis exētūtes, turbavérunt vos verbis, évertentes ánimas vestras, quibus non mandavimus :
²⁵ placiuit nobis collectis in unum eligere viros, et mittere ad vos, cum charissimi-
mis nostris Barnabē et Paulō, hominib⁹ qui tradiderunt ánimas suas pro nomine Domini nostri Iesu Christi.²⁷ Mi-
simus ergo Judam et Silam, qui et ipsi
vobis verbis referent éadē.

¹ Cor. 10, 7.
² Thes. 4, 3.
³ 1 Tim. 5, 25-26.
⁴ Lev. 17, 13.
Act. 13, 15.
2 Esd. 8, 1.

⁵ Act. 11, 20, 29.
⁶ Gal. 1, 20, 29.
⁷ 1 Pet. 1, 12.
2 Cor. 1, 19.
⁸ 1 Cor. 11, 20.
⁹ 1 Cor. 11, 20, 29.
¹⁰ 1 Cor. 11, 20.
¹¹ 1 Cor. 11, 20.
¹² 1 Cor. 11, 20.
¹³ 1 Cor. 11, 20.
¹⁴ 1 Cor. 11, 21.
¹⁵ Rom. 14, 11.
¹⁶ 1 Cor. 11, 20.
¹⁷ Jon. 19, 11.

¹⁸ Act. 20, 20.
¹⁹ Gal. 1, 7, 5, 16.
²⁰ Act. 1, 14.
Mat. 19, 20.

²¹ Act. 13, 56;
14, 9, 19, 41.
Rom. 10, 15.
Jon. 19, 11.

²² Decretum concilii.
Act. 13, 27;
11, 25.
Joh. 3, 8.

²³ 1 Cor. 9, 1.
Ex. 34, 12.
Ap. 3, 14, 20.
Act. 25, 30.

²⁴ Gaudium fratrum.

²⁵ Act. 13, 45;
15, 9, 31, 4, 36;
1 Cor. 12, 29.
Neph. 4, 11.

²⁶ Act. 13, 23;
20, 3, 16, 36.

²⁷ Car il a semblé bon à l'Esprit-Saint et à nous, de ne vous imposer aucun autre fardeau que ces choses, qui sont nécessaires : ²⁹ Que vous vous absteniez de ce qui a été sacrifié pour les idoles, du sang, des animaux étoffés, et de la fornication; en vous abstenant, vous agirez bien. Adieu.

³⁰ Ces envoyés donc se rendirent à Antioche, et, les fidèles rassemblés, ils remirent la lettre. ³¹ Quand ils l'eurent lue, ils éprouvèrent beaucoup de joie et de consolation. ³² Et comme Jude et Silas étaient eux-mêmes prophètes, ils consolèrent les frères et les fortifièrent par de nombreux discours. ³³ Et, après avoir passé là quelque temps, ils furent renvoyés en paix avec les frères à ceux qui les avaient envoyés. ³⁴ Cependant il paraît bon à Silas de rester là, et Jude seul retourna à Jérusalem. ³⁵ Or Paul

²⁹ Il était d'autant plus nécessaire de défendre explicitement aux gentils de forniquer, qu'il leur était permis de faire cela dans leur propre ville, cette défense avait été faite aux hommes aussi tôt après le témoignage de saint Paul. Mais au contraire de Silas et c'est sans doute le dernier nom que saint Paul le mentionne dans ses Epîtres. Le Silvanus par lequel saint Pierre envoya sa preuve. Entrer aux églises de l'Asie Mineure est probablement dû au martyre romain mentionné Silas au 13 juillet.

³⁰ Par eux; littéralement : par leurs mains. Voir plus haut la note sur v. 12 (Glaire). — Syrie. Voir la note sur Matthieu, n. 21. — Cilicie. Voir plus haut la note sur v. 9.

³¹ 32. En conservant ces deux dernières choses de Dieu étaient appelées *prophètes*, aussi bien que ceux qui étaient inspirés pour prédire l'avenir (Glaire).

II. Ecclesia apud gentes (XIII-XXVIII). — 2^e (a). Inspectio ecclesiarum (XV, 36-XVI, 5).

Βαρνίδας δέργωντον ἐν Ἀρτοχειᾳ, διδάσκοντες καὶ εὐαγγελιζόμενοι μεταὶ τοῖς πολλοῖς τὸν λόγον τους κυρίου.

³⁶ Μετὰ δὲ τινας ἡμέρας εἶπε Παύλος πρὸς Βαρνάβαν· Ἐπιστρέψαντες δὴ επισκεψαμένα τοὺς ἀδελφοὺς ἡμῶν κατὰ τῶν πόλην, ἐν τῷ κατηγορίσασθαι τὸν λόγον τοῦ κυρίου, πώς ἔσονται.

³⁷ Βαρνίδας δὲ ἐρνεύεσθαι συμπαλαζῆς τὸν Τιμόντρον τὸν καλούμενον Μάρκον ³⁸ Παῦλος δὲ ἦζεν, τὸν ἀποστάτα απὸ τῶν ἄνθρωποι Παπιγίλας πανομοθέτη ἀντοῖς εἰς τὸ ἔργον, μηδὲν αὐτοὶ παραπλαζέσθαι τοῖτον.

³⁹ Ἐγένετο οὖν παραπονοῦσθαι, ωτὸς ἀποχρωσθῆναι αὐτοὺς τοὺς ἀδέλφους, τὸν Βαρνάβαν παραιλαβαῖς τὸν Μάρκον ἐπέσων εἰς Κύπρον.

⁴⁰ Παῦλος δὲ ἐπιλέξαμενος Σίλα Ἐγγῆλος πανομοθέτη τῇ κριτῇ τοῦ θεοῦ ἐν τῶν ἀδελφῶν· ⁴¹ ἀπέχθετο δὲ τὴν Σιρίαν καὶ Κιλικίαν, ἐπιστρέψαντας τὰς ἑκάτοντας.

demorabantur Antiochiae, docentes, et evangelizantes cum aliis pluribus verbum Domini.

³⁶ Post aliquot autem dies, dixit ad Barnabam Paulus: Revertentes visitemus fratres per universas civitates, in quibus praedicavimus verbum Domini, quomodo se habeant.

³⁷ Barnabas autem volebat secum assumere et Joannem, qui cognominabatur Marcus, ³⁸ Paulus autem rogabat eum (ut qui discessisset ab eis de Pamphylia, et non issent cum eis in opus) non debere recipi.

³⁹ Facta est autem dissensio, ita ut disciderent ab invicem, et Barnabas quidem assumpto Marco navigaret Cyprum.

⁴⁰ Paulus vero electo Sila profectus est, tradiitum gratiae Dei a fratribus.

⁴¹ Perambulabat autem Syriam et Ciliciam, confirmingas ecclesias: praecepimus custodi precepta apostolorum et seniorum.

XVI. ¹ Pervenit autem Derben, et Lystrum. Et ecce discipulus quidam erat ibi nomine Timotheus, filius mulieris Iudei, fideli, patre gentili. ² Huic testimonium bonum reddebant qui in Lycis erant, et leonicis fratres. ³ Hunc voleuit Paulus secum proficisci: et assūmens circumcidit eum, propter Sciebim, qui erant in illo locis. Sciebim enim omnes quod pater eius erat gentilis. ⁴ Cum autem pertransirent civitates, tradebant eis custode dogmata quia erant decreta ab apostolis et senioribus qui erant Jerosolymis. ⁵ Et ecclesia quidem confirmabant fide, et abundabant numero quotidie.